³⁾ „Temporali itinere decurso ad aeterna transgressus.“ (S. Cypr. in l. de morte).

⁴⁾ „Tanquam victoriae consummatio, tanquam vitae ianua, et perfectae securitatis ingressus.“ (S. Bern. in epist.)

⁵⁾ „Ossa arida audite verbum Domini; Ecce ego intromittam spiritum in vos et vivetis.“ (Ezech. XXXII. 7).

⁶⁾ Ego magis ridebo vulgus, tunc quoque, cum ipsos defunctos exurit..... O pietatem de crudelitate ludentem!“ (Tertul. De resurr. c. I.)

⁷⁾ „Corpus omne, sive arescit in pulverem, sive in humorem solvitur, vel in cinerem comprimitur..... Deo elementorum custodi reservatur. Nec ut creditis ullum damnum sepulturae timemus, sed meliorem et veterem consuetudinem humandi frequentamus.“ (Minuc. Felix c. XI. num. 2).

⁸⁾ „Pulvis es et in pulverem reverteris.“ (Gen. III. 19).

⁹⁾ „Instar seminum quae terrae mandantur, nequaquam primus, cum dissolvimur, sed velut sati, morte per gratiam Christi destructa resurgemus.“ (S. Athanas Orat de Incarn. verbi).

victiunea, carei i dede atâtu de frumósă expresiune s. Augustinu, că nu se cuvene, nu este iertatu, a despretiú trupurile, de cari usa Spiritulu santu cá de organele si vasele sale santite. Căci déca anelulu seau vestimentulu, ce ne remáse suvenire dela parenti, cu atâtu e mai pretiuitu in ochii nostri, cu câtu mai mare e afeptulu nostru catra densii; cum anu poté despretiú trupurile, cu cari trainu in legatura multu mai familiara si mai intima?! ¹⁰⁾

Cumplita e mórtea in ochii pagániloru ¹¹⁾, prin carea se vedu taiati de pre pomulu vietiei, fora a poté aruncá un'a privire de sperare in alta lume mai fericita, unde se convina si se se imbracisise éra cu iubitiu loru; pentru ace'a la fiacare lovitura a ei erumpu in sughitiuri si tîpete necumpetate ¹²⁾, cu smulgerea perului, spintecarea vestimenteloru si preserarea capului cu cenusia, ascundindu actulu înmormentarei su velulu noptiei, care — precum se vede din cuventele ini Julianu Apostatulu, prin care opresce înmormentarea de dî a crestiniloru — o credeau mai corespundietória dorerei loru desperate ¹³⁾.

Cumplita e mórtea sî in ochii crestiniloru cá soldulu pecatului; dar' privindu-o la lumin'a evangheliei, învinsa prin

¹⁰⁾ „Nec contemnenda et abjicienda sunt corpora defunctorum, maximeque justorum atque fidelium, quibus tanquam organis et vasis ad omnia opera bona usus est S. Spiritus.

Si enim paterna vestis et annulus tanto carius est posteris, quanto erga parentes maior affectus; nullomodo ipsa spernenda sunt corpora, quae utique multo familiarius et coniunctius, quam quaelibet indumenta gestamus.“ (S. Aug. de cur. g-r. pro mort. c. III.